РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                    Лоухский  муниципальный  район
                                                Администрация
                                  Пяозерского  горосдкого поселения

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 29

от 19 декабря 2013 года
пгт.Пяозерский

О внесении изменений в постановление
Администрации Пяозерского городского
поселения от 03.09.2012г. № 38
«Об утверждении Порядка разработки  и
утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг»

                    Рассмотрев Экспертное заключение Министерства юстиции на постановление Администрации Пяозерского городского поселения от 03.09.2012г. № 38 «Об утвержде-нии Порядка разработки и утверждения администивных регламентов предоставления муниципальных услуг» ( в редакции  постановления Администрации Пяозерского  город-кого поселения от 14.09.2012г. № 40),

                         Администрация  Пяозерского городского поселения
                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Исключить из пункта 2 раздела I Порядка следующие слова «или муниципальным учреждением и другими организациями, в которых размещаются муниципальное задание (заказ)».
2.Исключить из подпункта «е»  пункта 12 раздела II  Порядка разработки и утверждения администивных регламентов предоставления муниципальных услуг слова «государст-венной или» …услуги.
3.Включить в пункт 12 раздела II Порядка  следующие  подпункты:
п) перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) орга-низациями, участвующими в предоставлении услуги;
р) порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые являют-ся  необходимыми  и обязательными для предоставления муниципальной услуги, включая информацию о методике расчета размера такой платы.

4.Включить в пункт 17 раздела III Порядка следующие подпункты:
и) порядок подачи и рассмотрения жалобы;
к) порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;
л) порядок обжалования решения по жалобе и способ информирования заявителя о порядке подачи и рассмотрения жалобы.

5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6.Постановление распространяет своё действие  на правоотношения, возникшие
с 01 июня 2012 года.
7.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Пяозерского
городского поселения:                                                                 С.В.Кузин